
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-402 del 11/05/2016

Oggetto Direzione  Tecnica.  Rettifica  della  determinazione  n. 
389/2016 per mero  errore materiale  e  riammissione  con 
riserva  del  candidato  Esposito  Fabio  alla  selezione 
comparativa  pubblica,  per  titoli  e  colloquio,  per 
l'assegnazione  di  n.  2  borse  di  studio  in  materia  di 
“Valutazione  dell'associazione  tra  esposizione  ad 
inquinamento  atmosferico  ed  esiti  riproduttivi”  e 
“Strumenti  metodologici  e  operativi  per  la  valutazione 
integrata  dell'impatto  sulla  salute  dei  determinanti 
ambientali”.

Proposta n. PDTD-2016-413 del 11/05/2016

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Ctr Ambiente Salute

Dirigente proponente Dott. Lauriola Paolo

Responsabile del procedimento Lauriola Paolo

Questo giorno 11 (undici) maggio    2016 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il  Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae sul  Decentramento 



amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Tecnica.  Rettifica  della  determinazione  n.  389/2016  per  mero  errore 
materiale e riammissione con riserva del candidato Esposito Fabio alla selezione 
comparativa pubblica,  per titoli  e colloquio,  per l'assegnazione di n.  2 borse di 
studio  in  materia  di  “Valutazione  dell'associazione  tra  esposizione  ad 
inquinamento  atmosferico  ed  esiti  riproduttivi”  e  “Strumenti  metodologici  e 
operativi  per la  valutazione  integrata  dell'impatto sulla  salute  dei  determinanti 
ambientali”.

RICHIAMATA:
- la determinazione n. 49 del 26/1/2016 avente ad oggetto: “Direzione Tecnica. Istituzione di n. 2 

borse di studio in materia di “Valutazione dell'associazione tra esposizione ad inquinamento 
atmosferico ed esiti riproduttivi” e “Predisposizione di strumenti metodologici e operativi per la 
valutazione integrata dell'impatto sulla salute dei determinanti ambientali”;

-  la  determinazione  n.  389  del  9/05/2016  avente  ad  oggetto:  “Ammissione  con  riserva  dei 
candidati alla selezione comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l'assegnazione di n. 2 
borse di studio in materia di “Valutazione dell'associazione tra esposizione ad inquinamento 
atmosferico  ed  esiti  riproduttivi”  e  “Strumenti  metodologici  e  operativi  per  la  valutazione 
integrata dell'impatto sulla salute dei determinanti ambientali”.

PRESO ATTO:
- che  il  bando  della  selezione  di  cui  trattasi  è  stato  regolarmente  pubblicizzato  mediante 

pubblicazione sul BURERT - Parte Terza n.  106 del  13/04/2016 e contestualmente diffuso 
mediante pubblicazione integrale sul sito Web di Arpa Emilia-Romagna;

- che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione si sono chiusi in data 27 
aprile 2016;

ACCERTATO :
-   che,  per mero errore materiale intervenuto nella fase di  acquisizione e protocollazione della 

domanda del dott. Esposito Fabio, si è erroneamente ritenuto che la domanda medesima fosse 
pervenuta fuori termine;

ACQUISITA:
-  agli atti la ricevuta rilasciata dall'ufficio postale presso cui il candidato ha spedito la propria 

domanda di ammissione alla selezione per il conferimento della borsa di studio, attestante che 
la spedizione  è avvenuta entro il termine come previsto dal bando;

RITENUTO
- pertanto  di  rettificare  per  mero  errore  materiale  la  determinazione  n.  389  del  9/05/2016 

disponendo l'ammissione con riserva alla selezione in oggetto del Dott. Esposto Fabio;
SU PROPOSTA:
-  del Dott. Paolo Lauriola, Responsabile del Centro tematico Regionale Ambiente e Salute – 

ARPAE, il quale ha espresso parere favorevole in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnica 
della presente determinazione;

DATO ATTO:
- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241 e degli artt. 11, 12 e 13 della L.R. n. 32/1993 lo stesso  Dott. Paolo 
Lauriola;

DETERMINA
per le motivazioni esposte in premessa:



1.  di  rettificare  per  mero  errore  materiale  la  determinazione  n.  389  del  9/05/2016 disponendo 
l'ammissione con riserva alla selezione in oggetto del Dott. Esposto Fabio.

Il Direttore Tecnico
Dott. Franco Zinoni
________________


